
Id: KJNBX-OUXEO-YBQRV-ZAWGR-TEJKP. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXVII/ 212 /10
RADY GMINY ZAGRODNO

z dnia 29 października 2010 r.

w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Zagrodno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym ( Dz. U. 2001 r. Nr 142, poz. 
1591, z późn. zm.), art.14 ust. 5, w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r., Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych ( Dz. U. z 2010 r., Nr 17, poz. 95) Rada Gminy Zagrodno 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Zagrodno, zwane dalej 
„przedszkolem”, w zakresie realizacji programu wychowania przedszkolnego, obejmującego podstawę 
programową wychowania przedszkolnego, o której mowa w odrębnych przepisach, realizowane są bezpłatnie 
w wymiarze 5 godzin dziennie, na zasadach określonych w statucie przedszkola. 

§ 2. 1. Świadczenia przedszkola, wykraczające poza realizację podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego, są odpłatne. W trakcie jednej godziny świadczeń opiekuńczo-wychowawczych udzielanych przez 
przedszkola, w czasie przekraczającym 5 godzin, przeznaczonym na realizację podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego, realizowana jest opieka i zajęcia wspierające prawidłowy rozwój dziecka, 
zawierająca w szczególności elementy: 

1) działań opiekuńczych dostosowanych do wieku, potrzeb i możliwości dziecka, zapewniających mu bezpieczne 
funkcjonowanie podczas zajęć w przedszkolu i poza przedszkolem: 

a) przygotowywanie miejsca do zabawy, wypoczynku i snu dziecka; 

b) nadzór nauczyciela i pracownika obsługi nad wypoczywającym dzieckiem; 

c) nadzór nauczyciela nad dzieckiem w trakcie jego samodzielnych, indywidualnych zabaw na wolnym 
powietrzu, na terenie przedszkolnego placu zabaw; 

2) zajęć przygotowujących dzieci do udziału w przedszkolnych oraz środowiskowych konkursach, imprezach 
artystycznych i okolicznościowych; 

3) zajęć umożliwiających realizację programów autorskich i innowacji poszerzających podstawę programową; 

4) gier i zabaw dostosowanych do wieku i możliwości dziecka. 

2. Za każdą rozpoczętą godzinę świadczeń opiekuńczo-wychowawczych, o których mowa w ust. 1, 
udzielanych w czasie godzin pracy przedszkola, ustala się opłatę w wysokości: 

1) 1,50 zł (jeden złoty pięćdziesiąt groszy); 

2) 1,20 zł (jeden złoty dwadzieścia groszy) za dziecko, na które pobierany jest zasiłek rodzinny na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 r., Nr 139, poz. 992 
z późn. zm.). Podstawą tej opłaty jest decyzja ustalająca uprawnienie do zasiłku rodzinnego, wydana przez 
właściwy organ wymieniony w art. 3 pkt 11 i art. 20 ustawy o świadczeniach rodzinnych; 

3) 1,00 zł (jeden złoty zero groszy) za dziecko z rodziny, która korzysta ze świadczeń z pomocy społecznej na 
podstawie art. 36 pkt 1 lit. a i b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r., Nr 175, 
poz. 1362 z późn. zm.), tj. z zasiłku stałego i zasiłku okresowego – w czasie ich pobierania. Podstawą 
zastosowania tej opłaty jest decyzja ustalająca uprawnienie rodziny do świadczeń, wydana przez właściwy 
organ wymieniony w art. 110 ust. 7 lub 8 ustawy o pomocy społecznej. 

3. W przypadku, gdy do przedszkola uczęszcza więcej niż jedno dziecko z danej rodziny, wówczas, na wniosek 
rodziców (opiekunów prawnych), opłata ulega obniżeniu o 50% za drugie i każde następne dziecko. 

4. Opłaty, o których mowa w ust. 2 , wnosi się z góry do dnia 15 każdego miesiąca w którym udzielane są 
świadczenia. 



Id: KJNBX-OUXEO-YBQRV-ZAWGR-TEJKP. Podpisany Strona 2

§ 3. 1. Rodzice (opiekunowie prawni) w karcie zgłoszenia dziecka do przedszkola, deklarują dzienną liczbę 
godzin korzystania w danym roku szkolnym przez dziecko ze świadczeń opiekuńczo-wychowawczych, o których 
mowa w § 2 ust. 1. 

2. Szczegółowy zakres, warunki realizacji i wysokość odpłatności za świadczenia, o których mowa w § 2 ust. 1, 
określa umowa cywilnoprawna, zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicem (opiekunem prawnym) 
dziecka – przed lub z chwilą rozpoczęcia uczęszczania dziecka do przedszkola 

§ 4. 1. Opłata, o której mowa w § 2 ust. 2, nie obejmuje kosztów wyżywienia oraz kosztów zajęć dodatkowych, 
prowadzonych na życzenie rodziców przez inne niż przedszkole podmioty. 

2. Wysokość opłat za korzystanie z wyżywienia w przedszkolu ustala dyrektor przedszkola w porozumieniu 
z organem prowadzącym, z zastosowaniem przepisów art. 67a ustawy o systemie oświaty. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zagrodno. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązująca od 2 listopada br. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Stanisław Olechowski


